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Né mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit Nr.79/2017
“Per Sportin” i ndryshuar, kérkojmé nga ana juaj miratimin e aplikimit q&€ Bashkia Vlor& kérkon
t& kryejé prané Shoqatés Europiane ACES Europg, pér marrjen e statusit “Qyteti Europian i
Sportit 2024”.
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Vloré, 27 Shtator 2023

Késhilli Bashkiak i Bashkisé V

.

Memorandum: Kandidatura e Bashkisé Vloré pér t'u béré kandidat zyrtar pér ¢mimin “Qyteti Europian i
Sportit 2024”

Té nderuar anétaré té Késhillit Bashkiak,

Bashkia Vloré po shqyrton promovimin e qytetit né arenén Europiane népérmjet kandidaturés pér
¢cmimin “Qyteti europian i Sportit 2024”. Ky ¢mim menaxhohet nga shoqata Europiane ACES Europe
(European Capitals & Cities of Sport Federation) me seli né Bruksel, Belgjiké.

Shoqgata ACES Europe bashképunon me Komisionet Europiane dhe Parlamentin Europian, dhe éshté njé
nga shoqatat lider né Europé me mbi 500 anétaré, me interes né promovimin e sportit, shéndetit dhe

aktivitetit fizik pér gjithé qytetarét Europian.

Pas Tiranés kété vit, né rast aprovimi té aplikimit, Vlora do té jeté qyteti i dyté Shqiptar qé do t'i
akordohet ky ¢mim prestigjoz. Kjo do té shérbejé si njé gjenerator té njé kalendari té pasur me aktivitete
sportive mbaré Europiane té té gjitha llojeve ku do té marrin pjesé mijéra té rinj e té reja. Disa nga
aktivitetet sportive te cilat do te organizohen nepermjet ketij eventi do te jene:

e Maratona te sporteve te ndryshme
e  Futboll/Futboll ne plazh
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Basketboll/Basketboll ne rruge
o Volejboll/Volejboll ne plazh

o Tenis

o Atletik

o Ciklizem

e Ping Pong

e Peshengritje
e Not

e SportiiVelave

Bashkia Vloré, népérmjet kétij eventi, éshté e gatshme té kontribuojé né promovimin e sportit né nivelet
kombétar dhe Europian dhe e shikon kété kandidaturé si njé mundési pér zhvillimin e infrastrukturés
toné sportive dhe pér té kultivuar vlera si toleranca, loja e drejté dhe stili i shéndetshém i jetesés.

Gjithashtu, pér té qéné kandidat zyrtar pér gmimin e sipérpérmendur Bashkia duhet té arkétojé né
shoqatén ACES Europe shumén prej 2,350 (dy mijé e tre gind e pesédhjeté) Euro.

Duke marré parasysh rritjen eksponenciale t& promovimit té turizmit si dhe pozicionin gjeografik pér té
zhvilluar sporte t& ndryshme tokésore, ujore dhe ajrore, ne besojme qé Vlora do té shpallet fituese e
kétij gmimi.

Shpreséploté se ky aplikim do te gjejé miratim unanim né Késhillin Bashkiak, dhe si rrjedhoje Vlorés do t'i
jepet mundésia pér té qéné vend organizator i kétij eventi sportiv dhe gjithépérfshirés.

Singerisht,

Yo

Klevis Kasb; Nénkryetar i Bashkisé Vloré
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